
   7 

   
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

PA 

RESOLUCION N*39.1.2.1. 1591 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 26 de junio de 1989 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 

Tercero del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforua de estatutos de “IMETAN CIA. LTDA.* 

qUe el señor Luis Alberto Mosquera Toledo en su calidad de Gerente 
de la compañía metería de la presente, om el patrocinio del doestor 
Bernardo Jaranillo Sena. « Aa solicitado la apechación de la escritura 
píblica, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de 

QuE el Departamento de Inspección de Compañías de Rasponsali lidad 
Limitada de la Intendencía de Inspección y Control ha presentado el 
Informe favorable NW 228 de 2 de junio de 1989; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Sociotario, mediante mesoenado MN” £9-1-2.1- 
*A de 23 de agusto de 1989 ha emitido informe fuwrabla pera la contí- 
auación del tuímito, una vez que considera que se ha dado compliniento 
a los requisitos legales respectivos; 

in ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resclución 
No. AN-33413, de 7 de septiecbre de 1988) 

RESUELVE: 

ARTICILO FRDEO. APROBAR: a) el aumento de capital de “IMETAM CIA. 
por $/.1'800.000,00 con lo que asciende a S/.2'000.000,00 dividido 

<n 2.030 participaciones de 5/.4.000/00 cada mo y. D) la cadera 
de extatirtos comtante en la referida escritura. 

MIFICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se + Porc una vez, en uno de los diarios de mayor circu- 

lación en Quíto. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del cantón 
Quíto tome nota al margen de la uatriz de la escrítura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Mesclución y siente xasón 
de esta anotación. 

MMTICIRO _CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
mnolución, archive una copia de dicha escritura y devunlva las restantes 
con la rasón de la inscripción que se ordenaz y, bj cumpla con las 
denás prescripciones contenidas en la de Registro ei artículo 
33 del Osdigo de Comercio. va y



M
n
 

e
 
o
 

! : 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR As 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
AS 

13 

ARTICULO INTO.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Quito 
de la matriz de la escritura pública de 20 de enaro 

de 1983 por la cual se constituyó la compañía en referencia que ha 
procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE .— DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Quito o. 

  

Am IMETAM CIA. LTDA.” 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 
1987 del Registro Mercantil, tomo 120.- se dá así cumplimiento a lo 

JÉtubre de mi) nove= 

a) A 
ES 

Nin elevo Qaeda Rarteras 

AA WERSANTIL DEL CAñION QUITO 

      


